
                             
 

  

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728  -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec :  protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 1 di 2 

                                                                                                                                                                     

 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 

 DELL’AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA 

 PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

 

DETERMINA n. 8 del 10 Gennaio 2023 

  

Oggetto: Atto di liquidazione servizi assicurativi.  

 

CIG Z4A380189C 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

PREMESSO CHE  

 

− la L.R. 20 agosto 2012, n. 24 “Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell’organizzazione 

e nel governo dei servizi pubblici locali”, così come modificata dalla L.R. 4 agosto 2016, n. 

20 “Disposizioni in materia di gestione del ciclo dei rifiuti. Modifiche alla Legge Regionale 

20 agosto 2012, n. 24 (Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell’organizzazione e nel 

governo dei servizi pubblici locali)”, ha stabilito che per l’esercizio associato delle funzioni 

pubbliche relative al servizio di gestione dei rifiuti urbani, previste dal D.Lgs. n. 152/2006 e 

già esercitate dalle Autorità d’ambito territoriali ottimali quali forme di cooperazione degli 

enti locali, è istituita quale organo unico di governo una agenzia denominata “Agenzia 

territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti”;  

− con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 527/2016 è stato nominato 

Commissario ad acta dell’Agenzia l’Avv. Gianfranco Grandaliano e con delibera di Giunta 

Regionale n. 2188 del 12 dicembre 2017 è stato, tra l’altro, previsto che nelle more della 

nomina del Direttore Generale le funzioni ed i compiti di cui all’art.16 della Legge Regionale 

n. 24/2012 come modificata dalla Legge Regionale n. 20/2016 siano attribuite al 

Commissario ad acta già nominato;  

− ai sensi dell’art. 10 bis, della L.R. 24/2012 la Giunta Regionale con deliberazione n. 

1532 del 27 settembre 2021, modificata ed integrata con la deliberazione 1903/2021, 

successive D.G.R. 450 del 31/03/2022, D.G.R. 1071 del 25/07/2022 e D.G.R. 1768 del 

30/11/2022 ha nominato l’Avv. Gianfranco Grandaliano quale Direttore Generale 

dell’Agenzia territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti.  

 

DATO ATTO che  

con determina del Direttore Generale num. 388 del 06/10/2022 sono stati affidati all’Agenzia 

Bari Mediterraneo, i servizi assicurativi afferenti la copertura RCT/O e la copertura Infortuni; 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


                             
 

  

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728  -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec :  protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 2 di 2 

                                                                                                                                                                     

 

l’Agenzia Bari Mediterraneo ha già provveduto ad avviare le coperture assicurative con 

decorrenza dal 29/09/2022 e fino al 29/09/2023 ad un premio annuo lordo complessivo pari ad € 

7.372,36  per la durata di anni uno; 

non sono attive convenzioni CONSIP di cui all’art. 26 comma 1 della Legge n. 488/1999 aventi 

ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 

approvvigionamento;  

CONSIDERATO che in data 15/11/2022 l’Agenzia Bari mediterraneo ha provveduto all’invio 

della Polizza Infortuni n 77_189821676 e della Polizza RCTO n 65_189821681, occorre 

provvedere alla liquidazione dei premi come individuati nelle suddette polizze; 

DATO ATTO che in data 04/10/2022 è stato richiesto ed ottenuto il num CIG Z4A380189C; 

VISTI:  

- il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

tutto quanto su premesso, 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 

 

DI LIQUIDARE mediante emissione di Mandato di Pagamento la somma di € 7.372,36 sul 

Bilancio di previsione dell’Agenzia Territoriale della Regione Puglia esercizio 2022 sul Capitolo 

di Uscita 650 art. 1 rubricato “Altri premi assicurativi” in favore di Unipol SAI – Agenzia Bari 

Mediterraneo di Natale Ficarella Snc(coperture RCT/O, Infortuni);  

DI NOTIFICARE il presente atto all’Agenzia Bari Mediterraneo;  

DI DISPORRE la pubblicazione dell’atto sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione 

“Amministrazione trasparente” sottosezione “Provvedimenti dirigenti” 

 

Modugno 10 Gennaio 2023 

 

         Il Direttore generale AGER   

          Avv. Gianfranco Grandaliano 

 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it

		2023-01-10T14:17:49+0000
	GRANDALIANO GIANFRANCO




